
 Materiály předávané při přijetí dítěte do VÚ 
 

Při přijetí dítěte k pobytu předkládá orgán sociálně-právní ochrany dětí nebo osoba odpovědná za 

výchovu následující dokumenty: 

 

- Rodný list dítěte. 

- Kartička zdravotní pojišťovny, očkovací průkaz, popř. potravinářský průkaz (byl-li vystaven). 

- Občanský průkaz, v případě cizinců cestovní pas. 

- Pravomocné - vykonavatelné  rozhodnutí soudu o předběžném opatření nebo nařízené ústavní    

výchově, ochranné výchově. 

- Osobní list dítěte – kontakty – kurátor, rodiče, blízké osoby. 

- Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k umístění dítěte do ústavu ne starší 3 dnů a 

písemné vyjádření lékaře o aktuálním zdravotním stavu dítěte, užívané léky. 

- Kontakt na ošetřujícího lékaře k vyžádání zdravotní dokumentace. 

- Vysvědčení ze ZŠ (poslední 2 ročníky, popř. ze SŠ), údaje o předchozím vzdělávání – pokud 

bylo vzdělávání na SŠ. 

- Zprávy o dítěti z PPP, SVP, DÚ, zprávy z pobytu a vyšetření na psychiatrii, popř. jiné. 

- Zpráva sociálního kurátora o dítěti (anamnéza, rodinné prostředí, důvody umístění apod. 

- Individuální plán osobnosti dítěte – IPOD . 

- Žádost rodičů o přijetí nebo přestupu do příslušného ročníku a oboru střední školy.  

 

Není-li možno ze závažných důvodů při přijetí dítěte na základě předběžného opatření předložit 

některé z výše uvedených dokladů, s výjimkou rozhodnutí o předběžném opatření a písemného 

vyjádření lékaře o aktuálním zdravotním stavu dítěte, zajistí orgán sociálně-právní ochrany dětí 

jejich předložení bez zbytečného odkladu dodatečně.   

 
 


